A Quo sit, ut occultum esse nequeat, siue a-
liquod honestum, seu turpe facinus ad-
mittis. Magnum autem quiddam ego in
eiusmodi viro esse statuo, non videri bene
promeritos homines, nulla relata gratia,
ablegasse: magnum etiam, a sex millibus
hominum praedicari: maximum omnium,
nequaquam committere, vt in iis, quae di-
xeris, parum fidei mereare. Video enim o-
rationem hominum, promissa nō seruan-
tium, vanam & imbellem esse, ac sine ho-
nore hinc inde vagari: at qui palam se veri-
tatis studiosos declarant, eorum verba pe-
tentium aliquid, non minus possunt, quam
vis aliorum. Si quem castigare velint, non
minus hos minis castigando efficere anim-
aduerto, quam alios puniendo. Si cui quid
policeantur, nihil minus aliquid impe-
trant, quam alij statim largiendo. Tu ipse
tibi in mentem reuocato, quid prius nobis
dederis, quā societatem tecum coiremus.
Nihil profecto, sed creditus fore verax in
iis, quae dicebas, tothomines excitasti ad
militandum tecum, & ad occupandum
regnum, quod non solum τι talentis, quae
hi sibi deberi abs te putant; sed multo plu-
ris est æstimandum. Ergo primum homi-
nis fide digni existimatio, quae quidem et-
iam regnum tibi peperit, abs te hac pecu-
nia venditur. Iam vero memoria velim re-
petas, quanti æstimaris, vt iis potirere, quae
iam tuam in potentiam redacta possides.
Nouiego te optaturum potius fuisse, vt ea
consequereris, quae nos effecta tibi dedi-
mus; quam vt pecunias multo maiores iis,
quae nobis debentur, comparares. Arbi-
tror autem tanto maius damnum, atque
etiam turpius esse, non iam illa possidere,
quam tum non occupasse: quanto e diuite
pauperem fieri grauius est, quam ab initio
diuitias nullas habuisse: quantoque de re-
ge ad priuati hominis fortunam redigi a-
cerbius est, quam ab initio non regnasse.
Tu vero non ignoras, eos, qui se nunc im-
perio tuo subiecere, non adductos amici-
tia fuisse, vt tibi parerent, sed necessitate:
eosdem libenter in libertatem se vindica-
E tuos, nisi quis eos metus cōtineret. Vtrum
igitur magis eos arbitraris in metu futu-
ros, teque non deserturos, si milites erga te
sic affectos viderint, vt & iam te iubente
maneant, & quamprimum, si sit opus, re-
uertantur; atque etiam alij præclara de te
multa ex his audientes, celeriter ad te pro-
lubitudo tuo confluant: an vero si opinionem
αἴρεσονται πολλαδιγατα, τραχύαϊ οὐτοι πικαρχεισα

„ cōceperint, neque venturos ad te alios ob A
„ diffidentiam ex iis ortam, quē modo fiunt;
„ & hos amiciore in ipsos esse animo, quam
„ in te? Enīmuero non illi, quod numero su-
„ perarentur, idcirco tibi cessere: sed ducum
„ inopia. Quapropter hac etiam in parte pe-
„ riculum est, ne vel sibi præficiant eos, qui
„ se per iniuriam fraudatos abs te putant, vel
„ etiam Lacedæmonios longe his potentio-
„ res: nimirum si milites alacrius se cum illis
„ expeditionem suscepuros policeātur, ex-
„ tortis abs te per ipsos stipendiis: Lacedæ-
„ monij vero cōdicionem accipiant, quum B
„ exercitus opera indigeāt. Obscurum qui-
„ dem certe non est, eos Thraces, quos im-
„ perio tuo subiecisti, multo alacrius aduer-
„ sus te, quam tecum militaturos. Etenim
„ quādiū tu cūm potestate es, seruitutem
„ seruiunt: te superato, libertate fruuntur.
„ Quod si etiam regioni consulendum est,
„ quippe quæ iam tua sit: vtro modo minus
„ eam detrimenti accepturam existimas, si
„ milites hi receptis iis, de quibus querun-
„ tur, pace post se relicta discedat: an vero si
„ & ipsi maneant tamquam in hostico, & tu
„ des operam, vt cum maioribus, quam illo-
„ rum sint copiis aduersus eos arma sumas,
„ quæ tamen & ipsæ commeatu carere non
„ possint? Vtro itidem modo plus expende-
„ tur pecunia, si his debitum stipedium per-
„ soluatur; an vero si & illud debeatur, &
„ maioribus copiis stipedium numerandum
„ sit? At enim Heraclidæ, sicut & ipse mihi
„ narrabat, hæc pecunia per esse magna vi-
„ debatur. Profecto multo facilius est iam
„ tibi pecuniam hanc alicunde sumere atq;
„ expendere: quam partem eius decimam
„ id temporis, quum necdum ad te venisse-D
„ mus. Nō enim numero multum ac parum
„ definiūtur, sed illius potestate, qui vel dat,
„ vel accipit. Tibi vero iam maior est in an-
„ nos singulos prouentus, quam prius id to-
„ tum esset, quod possidebas. In his ego, mi
„ Seuthes, tuis tamquam amici rebus pro-
„ spiciebam, vt & tu dignus iis bonis videre-
„ sis, quæ Dij tibi largiti sunt, & ego in exer-
„ citu non opprimerer. Nam scire te volo,
„ me iam harum copiarum ope, si ita velim,
„ neque hostem adficere damno posse, neq;
„ tibi auxilio esse. Eo scilicet erga me animo E
„ est exercitus. At qui teipso præter Deos,
„ qui omnia norūt, teste vtar: me neq; huius
„ exercitus caussa quidquam abs te habere,
„ λοιπὸν βοῶτας, ἵγανος αἵ γραιοί πολεῖς οὐ τε
„ μέτρεσσοι τοῖς *θεοῖς εἰδόσι ποιοῦμεν, οὐ ποιοῦτε